

证券代码：002829

证券简称：星网宇达

公告编号：2019-124

北京星网宇达科技股份有限公司 2019 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人迟家升、主管会计工作负责人吴萍及会计机构负责人(会计主管人员)刘正武声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	1,625,810,731.01	1,638,875,647.09	-0.80%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	857,851,803.59	852,224,276.48	0.66%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	70,005,195.77	-31.43%	201,352,552.25	-27.30%
归属于上市公司股东的净利润（元）	3,582,085.87	-56.33%	5,294,424.61	-73.42%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	306,920.83	-93.89%	-468,682.46	-96.51%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-19,576,689.74	-79.51%	-45,466,942.88	35.60%
基本每股收益（元/股）	0.02	-60.00%	0.03	-76.92%
稀释每股收益（元/股）	0.02	-60.00%	0.03	-76.92%
加权平均净资产收益率	0.42%	-0.58%	0.62%	-1.79%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：人民币元

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	6,735,531.78	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	102,379.97	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	200,220.00	
减：所得税影响额	1,055,719.76	
少数股东权益影响额（税后）	219,304.92	
合计	5,763,107.07	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		11,000	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
迟家升	境内自然人	28.30%	44,465,840	43,491,140	质押	9,083,000
李国盛	境内自然人	26.02%	40,877,204	40,717,379	质押	26,291,000
徐焯烽	境内自然人	3.63%	5,705,536	4,405,536	质押	4,455,500
天津雷石天翼股权投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	3.24%	5,084,219	0		
过佳博	境内自然人	1.69%	2,660,000	0		
吴彩莲	境内自然人	1.02%	1,600,000	0		
过佳琪	境内自然人	1.02%	1,600,000	0		
吴斌豪	境内自然人	1.00%	1,568,500	0		
李江城	境内自然人	0.96%	1,505,536	1,505,536	质押	515,000
刘玉双	境内自然人	0.62%	975,800	750,000	质押	788,900
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
天津雷石天翼股权投资合伙企业（有限合伙）	5,084,219	人民币普通股	5,084,219			
过佳博	2,660,000	人民币普通股	2,660,000			
吴彩莲	1,600,000	人民币普通股	1,600,000			
过佳琪	1,600,000	人民币普通股	1,600,000			
吴斌豪	1,568,500	人民币普通股	1,568,500			
徐焯烽	1,300,000	人民币普通股	1,300,000			
迟家升	974,700	人民币普通股	974,700			

武洁	670,800	人民币普通股	670,800
张桓	623,000	人民币普通股	623,000
丁巧玲	569,930	人民币普通股	569,930
上述股东关联关系或一致行动的说明	股东迟家升和股东李国盛为一致行动人。股东过佳博和股东杭州麇鼎投资合伙企业（有限合伙）为一致行动人。公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系，也未知上述股东是否存在一致行动关系。		
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有）	公司股东过佳博通过投资者信用证券账户持有 2660000 股股份。公司股东吴彩莲通过投资者信用证券账户持有 1600000 股股份。公司股东过佳琪通过投资者信用证券账户持有 1600000 股股份。公司股东丁巧玲通过投资者信用证券账户持有 569930 股股份。		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

(一) 资产负债表项目				
资产负债表项目	期末余额	期初余额	增减变动	变动原因
货币资金	49,560,935.80	162,823,760.27	-69.56%	本期支付回购限制性股票款及预付材料款增加
预付款项	35,902,311.10	20,507,120.60	75.07%	本期预付材料款增加
其他应收款	15,420,535.25	7,466,073.30	106.54%	付投标保证金、采购保证金、非关联方往来增加
存货	284,981,365.19	217,727,855.32	30.89%	本期针对订单备料增加
其他权益工具投资	4,220,080.06	220,080.06	1817.52%	出售子公司部分股权，且对子公司没有重大影响，转其他权益工具投资
在建工程		70,022.34	-100.00%	在建工程转固定资产
长期待摊费用	12,096,664.61	3,241,619.75	273.17%	本期装修费转入
其他非流动资产	10,333,883.92	23,384,170.14	-55.81%	本期装修费转出
应付票据	31,631,522.69	23,477,905.76	34.73%	支付材料款增加
预收款项	25,116,492.74	8,998,580.80	179.12%	预收货款增加
应付职工薪酬	6,898,109.75	14,182,827.85	-51.36%	上期期末年终奖本期已支付
应交税费	2,960,519.58	11,201,067.26	-73.57%	本期应交增值税和企业所得税减少
其他应付款	87,879,666.88	129,108,449.81	-31.93%	本期回购限制性股票，限制性股票回购义务减少
库存股	43,994,012.40	105,899,984.40	-58.46%	本期回购限制性股票
(二) 利润表项目				
利润表项目	本期发生额	上期发生额	增减变动	变动原因
财务费用	7,076,794.55	3,698,410.99	91.35%	本期贷款利息增加

其他收益	13,313,599.65	27,563,026.37	-51.70%	本期增值税退税金额减少
投资收益	5,011,265.12	1,293,662.39	287.37%	本期出售子公司产生投资收益
信用减值损失	-2,573,912.97		100.00%	会计准则发生变化, 坏账准备转信用减值损失
资产减值损失	-256,410.26	-7,958,150.79	96.78%	本期收回以前期间款项增加
营业外收入	140,132.55	103,003.42	36.05%	本期无法支付的应付账款转营业外收入增加
营业外支出	31,966.61	1,423.33	2145.90%	本期报废固定资产增加
所得税费用	-905,546.18	4,255,844.88	-121.28%	本期利润下降
(三) 现金流量表项目				
现金流量表项目	本期发生额	上期发生额	增减变动	变动原因
收到的税费返还	10,493,898.76	20,975,021.79	-49.97%	本期增值税退税金额减少
支付的各项税费	22,767,771.70	37,939,487.46	-39.99%	本期应交增值税减少
收到其他与投资活动有关的现金	60,300,220.00	654,461,813.63	-90.79%	本期理财产品减少
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	6,233,741.65	27,673,783.46	-77.47%	本期购买固定资产减少
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	11,353,800.00	210,430,233.20	-94.60%	上期支付对星华智联的投资款
支付其他与投资活动有关的现金	60,100,000.00	464,710,000.00	-87.07%	本期理财产品减少
吸收投资收到的现金	-	4,680,080.00	-100.00%	上期收到第三批限制性股票激励款
偿还债务支付的现金	72,508,437.78	47,492,000.00	52.68%	本期偿还到期贷款增加
支付其他与筹资活动有关的现金	51,044,603.50	50,000.00	101989.21%	本期回购限制性股票

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

1、星网测通股权转让事项

公司于2019年5月24日召开第三届董事会第二十五次会议, 审议通过了《关于转让全资子公司星网测通60%股权的议

案》。公司拟以300万元将全资子公司北京星网测通科技有限公司（以下简称“星网测通”）60%的股权转让给杜鹏和北京华鸿晨光科技中心（有限合伙）。本次股权转让后，公司仍持有星网测通40%的股权，星网测通将成为公司的参股子公司。2019年7月2日，星网测通完成了工商变更登记手续。2019年7月19日，星网测通增资，引入新股东北京科莱国芯科技中心(有限合伙)，注册资本由1000万元增加至3000万元，星网宇达持有星网测通股权比例变更为13.33%。同时，星网测通的公司名称变更为“北京华鸿锐光科技有限公司”。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
关于转让全资子公司星网测通 60% 股权的公告	2019 年 05 月 25 日	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）
关于星网测通完成股权转让工商变更登记的公告	2019 年 07 月 03 日	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

股份回购的实施进展情况

适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

五、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

六、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

七、委托理财

适用 不适用

单位：万元

具体类型	委托理财的资金来源	委托理财发生额	未到期余额	逾期未收回的金额
银行理财产品	自有	6,150	150	0
合计		6,150	150	0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

适用 不适用

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。